
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Zelená pumpa – Chraštické ekocentrum ve spolupráci s firmou HOCK GmbH & Co. KG 
 

zve stavebníky, architekty a další zájemce na seminář  
 

ZdravZdravZdravZdravěěěě a ekologicky stavět  a ekologicky stavět  a ekologicky stavět  a ekologicky stavět     

a bydleta bydleta bydleta bydlet    
 

30. listopadu 2007, 9:00-14:15 hod 
 

Místo konání: Zelená pumpa - Chraštické ekocentrum, Chraštice 7, 
okres Příbram 

 
 

Program: 
 
9:00 – 9:15 přivítání a zápis účastníků 
 
9:15 – 10:00 ZNOVUOBJEVENÍ HISTORICKÝCH STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ – proč a jak používat 
přírodní materiály při výstavbě domů – (Akad. Arch. Aleš Brotánek)  
 
 
10:00 - 10:20 IDEALISMUS SPOJUJE VÝCHOD A ZÁPAD – příklad jedněch malých česko- 
německých „konopných“ dějin (Robert Sälzle - fa Sälzle pro) 
 
10:20 - 10:30 přestávka na kávu nebo oživující konopné mléko 
 
10:30 - 12:00 TERMO-KONOPÍ JAKO OBNOVITELNÁ IZOLACE – od zemědělství ke kvalitnímu 
průmyslovému výrobku. Ochrana před chladem v zimě a horkem v létě. Skutečně prodyšná 
vestavba. Jílové a jiné přírodní stavební materiály pro zdravé bydlení. (Bernd Rehberger – 
školitel fy HOCK GmbH & Co. KG) 
 
12:00-12:30 lehké občerstvení z konopných potravin 
 
12:30-13:15 KONOPNÉ PAZDEŘÍ VE STAVEBNICTVÍ (Pavel Koterzyna - TRESPOL ART, s.r.o.) 
 



13:15-14:15 TERMO-KONOPÍ A DŘEVOSTAVBY – Můj dům jako lázeň pro smysly s jedinečnou 
atmosférou. Tradiční bydlení v nejhezčí podobě. (David Hora – Kanadské sruby, s.r.o.)  
                      
 
Poplatek za seminář a občerstvení je dobrovolný.  
Informujte se v ekocentru také o dalších širokých možnostech konopí, které je velkolepým darem 
přírody. Paleta využití sahá od stavebních materiálů přes automobilový průmysl, potraviny, léčivé 
masti, oblečení až po kosmetiku.  
 
 

Prosíme o potvrzení účasti na adresu info@zelenapumpa.cz nebo tel. 
774 432 075 do 26. listopadu 2007. 
 
 
Kde najdete Zelenou pumpu?  
 

 
 
Zelená pumpa – Chraštické ekocentrum 
Chraštice 7, 262 72  
 
Kontakt: 
Mgr. Linda Klvaňová – vedoucí ekocentra 
Tel.: 318 695 384, 774 432 075 
E-mail: linda.klvanova@ecn.cz, info@zelenapumpa.cz 
 
 
 
 
 
 


